
UCHWAŁA NR 108/X/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309 i 1696) 
oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, 
ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 i 1629 z 2019 r. poz. 730, 
1403 i 1579) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Śrem, powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 lub § 3.

§ 2. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców miejscowości: Śrem, Mechlin, Nochowo, 
Psarskie, Pysząca i Zbrudzewo w wysokości 18,00 zł miesięcznie na jednego 
mieszkańca.

§ 3. Dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla mieszkańców miejscowości: Binkowo, Borgowo, 
Bodzyniewo, Błociszewo, Dalewo, Dobczyn, Dąbrowa, Mateuszewo, Gaj, 
Góra, Grodzewo, Grzymysław, Kadzewo, Marszewo, Kaleje, Krzyżanowo, 
Pucołowo, Kawcze, Luciny, Tesiny, Łęg, Marianowo, Mórka, Jeleńczewo, 
Niesłabin, Olsza, Bystrzek, Ostrowo, Orkowo, Pełczyn, Nochówko, 
Sosnowiec, Szymanowo, Wirginowo i Wyrzeka w wysokości 13,00 zł 
miesięcznie na jednego mieszkańca.

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
dwukrotności stawki miesięcznej na mieszkańca określonej w §2 lub §3.

§ 5. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi:
1) w wysokości 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca, dla właścicieli 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy rodzin wielodzietnych, 
o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (Dz. U. z 2019 r., poz. 1390);

2) w wysokości 3,00 zł miesięcznie od mieszkańca, dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

Id: 2DF27E66-9A86-42DF-A7F5-FC8C964F519C. Podpisany Strona 1



kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym.
§ 6. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

zróżnicowano ze względu na rodzaj zabudowy:
1) w §2 zwarta, typowa dla zabudowy miejskiej - charakterystyczna dla 

miejscowości: Śrem, Mechlin, Nochowo, Psarskie, Pysząca i Zbrudzewo;
2) w §3 rozproszona, wiejska - charakterystyczna dla miejscowości: 

Binkowo, Borgowo, Bodzyniewo, Błociszewo, Dalewo, Dobczyn, 
Dąbrowa, Mateuszewo, Gaj, Góra, Grodzewo, Grzymysław, Kadzewo, 
Marszewo, Kaleje, Krzyżanowo, Pucołowo, Kawcze, Luciny, Tesiny, Łęg, 
Marianowo, Mórka, Jeleńczewo, Niesłabin, Olsza, Bystrzek, Ostrowo, 
Orkowo, Pełczyn, Nochówko, Sosnowiec, Szymanowo, Wirginowo 
i Wyrzeka.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 8. Traci moc uchwała nr 64/VII/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

23 kwietnia 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r., poz. 8782).

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

  
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 2DF27E66-9A86-42DF-A7F5-FC8C964F519C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 108/X/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach rada gminy zobowiązana jest do określenia
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wyboru metody
ustalenia stawek opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób
selektywny oraz stawek opłaty podwyższonej w przypadku, gdy właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny, które nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych.

W związku z powyższym maksymalna stawka opłaty za odpady
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny uchwalona w roku
2019 nie może przekroczyć kwoty 33,86 zł. Kwota ta wynosi 2%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem
publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny w pierwszym kwartale
każdego roku w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor
Polski" (który w roku 2018 wyniósł 1.693,00 zł).

W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, rada gminy określa
stawkę opłaty podwyższonej, która nie może być wyższa niż czterokrotność
maksymalnej stawki opłaty za zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych
w sposób selektywny. Mając na uwadze powyższe, przedmiotowa stawka
uchwalona w roku 2019 nie może przekroczyć kwoty 135,44 zł.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznaczona jest
na pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi. Obecne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu.

Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania
odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów
komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania

Id: 2DF27E66-9A86-42DF-A7F5-FC8C964F519C. Podpisany Strona 1



z odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat gmina może również pokryć koszty:

- wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania
odpadów komunalnych;

- utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowym i technicznym;

- utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia
produktów lub części produktów niebędących odpadami;

- usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich
składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.
o odpadach.

Ponadto środki pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, które nie zostały wykorzystane w poprzednim roku
budżetowym, gmina może wykorzystać na pokrycie kosztów wyposażenia
terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki lub worki
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych.

Analiza aktualnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz kosztów związanych z odbiorem i zagospodarowaniem
przedmiotowych odpadów komunalnych (znaczny wzrost opłaty za
korzystanie ze środowiska tzw. opłata marszałkowska - opłata za
umieszczenie odpadów na składowisku o kodzie 20 03 01 niesegregowane
zmieszane odpady komunalne w roku 2019 za Mg wynosi 170,00 zł, a w roku
2020 przedmiotowa stawka opłaty wzrośnie do kwoty 270,00 zł) wykazała
konieczność zwiększenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Na wzrost kosztów wpływ ma również zwiększona ilość
odpadów na przestrzeni lat 2015-2018.

Rok 2015 2016 2017 2018
Ilość odpadów zmieszanych
[Mg] 8.305,80 10.168,16 10.571,42 10.586,56

Ilość odpadów selektywnych
(wszystkie frakcję łącznie)
[Mg]

2.193,46 2.445,15 2.755,26 2.844,34

Od roku 2013 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi
nie uległa zmianie. W celu zapewnienia mieszkańcom gminy odpowiednich
standardów usługi odbioru odpadów komunalnych oraz zbilansowania
kosztów dochodami z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi należy zwiększyć stawki opłaty.

Plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w skali ostatnich lat kształtował się na poziomie
4 400 000,00 zł - 4 700 000,00 zł. Zwiększenie stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi podwyższy szacowane dochody do
kwoty ok. 7 900 000,00 zł, co najprawdopodobniej pozwoli zbilansować
koszty funkcjonowania systemu w roku 2020 (zarówno planowaną podwyżkę

Id: 2DF27E66-9A86-42DF-A7F5-FC8C964F519C. Podpisany Strona 2



opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych "na bramie"
i przetargowe koszty odbioru odpadów komunalnych).

Z uwagi na niejednolitą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych
dla mieszkańców gminy Śrem wprowadzono zróżnicowane stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku mieszkańców
zabudowy zwartej typowej dla zabudowy miejskiej przyjęto wyższą opłatę,
z uwagi na częściej odbierane odpady komunalne, a w przypadku
mieszkańców zabudowy rozproszonej, wiejskiej opłatę niższą, z uwagi na
rzadszą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych.

Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały,
może zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
posiadający Kartę Dużej Rodziny.

Mając na uwadze powyższe przepisy zastosowano zwolnienie w części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla rodzin
wielodzietnych, o których mowa w ustawie o Karcie Dużej Rodziny.

Średnio miesięczne koszty odbioru oraz zagospodarowania odpadów
komunalnych ulegających biodegradacji wynoszą 111.494,00 zł. Na terenie
gminy Śrem 35.906 mieszkańców zadeklarowało selektywną zbiórkę
odpadów komunalnych (stan na dzień 28.06.2019 r.). Na podstawie obliczeń
(dzieląc koszty odbioru i zagospodarowania odpadów ulegających
biodegradacji przez aktualną liczbę mieszkańców segregujących odpady)
ustalono zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie określono
w wysokości 3,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 2DF27E66-9A86-42DF-A7F5-FC8C964F519C. Podpisany Strona 3




